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BEGROTING 2018 – SPREKERSLIJST
1

Versie 1

Onderstaand schema voor het begrotingsdebat werd door het Uitgebreid Bureau vastgelegd
op 27 november 2017. De Vlaamse volksvertegenwoordigers en ministers wordt verzocht
rekening te houden met mogelijke wijzigingen door de plenaire vergadering.

Woensdag 20 december 2017 vanaf 9 uur

A. ALGEMENE BESPREKING

1. De verslaggevers

Jan Bertels
de verslaggevers over het programmadecreet

2. De fractievoorzitters – 1 uur 38 minuten

Matthias Diependaele 14 minuten
Joris Vandenbroucke 15 minuten
Koen Van den Heuvel 15 minuten
Björn Rzoska 14 minuten
Bart Somers 20 minuten
Chris Janssens 20 minuten

Woensdag 20 december 2017 vanaf 14 uur en 19 uur

3. Landbouw en Visserij – 25 minuten

Jos De Meyer 3 minuten
Francesco Vanderjeugd 4 minuten
Bart Caron 3 minuten
Stefaan Sintobin 3 minuten
Sabine Vermeulen 2 minuten
Bart Dochy 3 minuten
Jelle Engelbosch 3 minuten
Tinne Rombouts 2 minuten
Sofie Joosen 2 minuten

4. Leefmilieu, Natuur en Ruimtelijke Ordening – 45 minuten

Gwenny De Vroe 4 minuten
Bruno Tobback 4 minuten
Ingrid Pira 3 minuten
Wilfried Vandaele 4 minuten
Tinne Rombouts 3 minuten
Lydia Peeters 4 minuten

1
Wanneer het zich laat aanzien dat de algemene bespreking in plenaire vergadering meer dan één vergadering in beslag zal

nemen, wordt de sprekerslijst op het einde van de eerste vergadering afgesloten. (Regl. art. 67, punt 2, eerste lid)
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Rob Beenders 2 minuten
Elisabeth Meuleman 3 minuten
Bart Nevens 2 minuten
Lode Ceyssens 3 minuten
Bart Caron 2 minuten
Axel Ronse 3 minuten
Bart Dochy 2 minuten
Piet De Bruyn 2 minuten
Jelle Engelbosch 3 minuten
Ludo Van Campenhout 1 minuut

5. Energie – 15 minuten

Johan Danen 3 minuten
Stefaan Sintobin 3 minuten
Andries Gryffroy 5 minuten
Robrecht Bothuyne 4 minuten

6. Mobiliteit en Openbare Werken – 34 minuten

Björn Rzoska 3 minuten
Annick De Ridder 5 minuten
Dirk de Kort 5 minuten
Marino Keulen 4 minuten
Joris Vandenbroucke 3 minuten
Wouter Vanbesien 2 minuten
Paul Van Miert 5 minuten
Mathias De Clercq 4 minuten
Ludo Van Campenhout 3 minuten

7. Woonbeleid – 18 minuten

Jelle Engelbosch 2 minuten
An Christiaens 2 minuten
Michèle Hostekint 5 minuten
Björn Anseeuw 2 minuten
Katrien Partyka 5 minuten
Marc Hendrickx 2 minuten

8. Onroerend Erfgoed – 6 minuten

Manuela Van Werde 3 minuten
Sabine de Bethune 3 minuten

9. Hogere Entiteiten

Geen sprekers

10. Kanselarij en Bestuur – 19 minuten

An Moerenhout 2 minuten
Chris Janssens 3 minuten
Piet De Bruyn 2 minuten
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Ward Kennes 2 minuten
Ingrid Pira 2 minuten
Michel Doomst 3 minuten
Bart Dochy 3 minuten
Sabine de Bethune 2 minuten

11. Brussel en Vlaamse Rand – 24 minuten

Elke Van den Brandt 1 minuut
Tom Van Grieken 3 minuten
Karl Vanlouwe 4 minuten
Michel Doomst 3 minuten
Lionel Bajart 4 minuten
An Moerenhout 2 minuten
Willy Segers 2 minuten
Joris Poschet 3 minuten
Lieve Maes 2 minuten

12. Bestuurszaken – 5 minuten

Bert Maertens 3 minuten
Ward Kennes 2 minuten

13. Financiën en Begroting – 21 minuten

Jos Lantmeeters 4 minuten
Peter Van Rompuy 5 minuten
Jan Bertels 2 minuten
Paul Van Miert 2 minuten
Jenne De Potter 2 minuten
Paul Cordy 2 minuten
Katrien Schryvers 2 minuten
Lieve Maes 2 minuten

14. Internationaal Vlaanderen – 34 minuten

Karl Vanlouwe 3 minuten
Ward Kennes 3 minuten
Rik Daems 4 minuten
Güler Turan 3 minuten
Stefaan Sintobin 3 minuten
Karim Van Overmeire 2 minuten
Herman De Croo 4 minuten
Tine Soens 3 minuten
Cathy Coudyser 2 minuten
Steve Vandenberghe 3 minuten
Ingeborg De Meulemeester 2 minuten
Marc Hendrickx 2 minuten
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Donderdag 21 december 2017 vanaf 9 uur

15. Werk, Economie, Wetenschap en Innovatie – 31 minuten

An Christiaens 3 minuten
Emmily Talpe 4 minuten
Yasmine Kherbache 3 minuten
Imade Annouri 3 minuten
Andries Gryffroy 4 minuten
Robrecht Bothuyne 3 minuten
Daniëlle Vanwesenbeeck 4 minuten
Güler Turan 3 minuten
Axel Ronse 4 minuten

16. Sociale Economie – 7 minuten

Rob Beenders 3 minuten
Sabine Vermeulen 2 minuten
Sonja Claes 2 minuten

17. Onderwijs en vorming – 46 minuten

Caroline Gennez 5 minuten
Elisabeth Meuleman 3 minuten
Koen Daniëls 4 minuten
Kathleen Helsen 5 minuten
Jo De Ro 4 minuten
Steve Vandenberghe 4 minuten
Kathleen Krekels 3 minuten
Jos De Meyer 3 minuten
Ann Brusseel 4 minuten
Tine Soens 3 minuten
Paul Cordy 3 minuten
Vera Celis 3 minuten
Ingeborg De Meulemeester 2 minuten

18. Welzijn, Volksgezondheid en Gezin – 51 minuten

Elke Van den Brandt 3 minuten
Ortwin Depoortere 3 minuten
Tine van der Vloet 4 minuten
Katrien Schryvers 4 minuten
Freya Saeys 4 minuten
Bart Van Malderen 3 minuten
Lorin Parys 4 minuten
Vera Jans 3 minuten
Martine Taelman 4 minuten
Freya Van den Bossche 3 minuten
Björn Anseeuw 3 minuten
Jan Bertels 4 minuten
Peter Persyn 5 minuten
Danielle Godderis-T’Jonck 1 minuut
Piet De Bruyn 3 minuten
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19. Cultuur, Jeugd, Sport en Media – 41 minuten

Stefaan Sintobin 2 minuten
Marius Meremans 3 minuten
Karin Brouwers 5 minuten
Jean-Jacques De Gucht 4 minuten
Katia Segers 5 minuten
Imade Annouri 1 minuut
Peter Wouters 3 minuten
Joris Poschet 2 minuten
Tine Soens 4 minuten
Herman Wynants 3 minuten
Cathy Coudyser 3 minuten
Miranda Van Eetvelde 3 minuten
Wilfried Vandaele 3 minuten

Donderdag 21 december 2017 na de actuele vragen

20. De Vlaamse Regering
2

B. ARTIKELSGEWIJZE BESPREKINGEN EN STEMMINGEN

Donderdag 21 december 2017 vanaf 16 uur

C. HOOFDELIJKE STEMMINGEN

1. Stemverklaringen – 1 uur

N-VA-fractie 10 minuten
CD&V-fractie 10 minuten
Open Vld-fractie 10 minuten
sp.a-fractie 10 minuten
Groen-fractie 10 minuten
VB-fractie 10 minuten

2. Hoofdelijke stemmingen

2
De leden van de Regering hoeven niet in te gaan op vragen en opmerkingen van volksvertegenwoordigers die op het ogenblik

van het antwoord van de leden van de Regering niet aanwezig zijn. (Regl. art. 67, punt 2, tweede lid)


